Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организации
«Республиканское объединение строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Протокол заседания

Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

13 апреля 2010 год

№ 12

гор. Владикавказ

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г.
Место проведения заседания: гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41, корпус «А».

Дата и время проведения заседания:  13 апреля  2010 год, 09 часов 00 мин.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Ибрагимов Ф.А.

Секретарь заседания:  Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоев Ф.Г.

Присутствовали члены Совета:

1. Ибрагимов Ф. А. – генеральный директор ОАО «Кавтрансстрой»;

2. Кравченко В. Т. – генеральный директор ООО Фирма «КВИТ»;
3. Мрыков К. И. – генеральный директор ЗАО «ПМК-83»;
4. Санакоев Н. А. – генеральный директор ООО СМП «Тур»;
5. Хубаев З. Ю. – генеральный директор ООО «Ормузд»;
6. Попова Е.В. – зам. ген. директора ООО СПК «Ремгражданреконструкция»;

7. Гусов О. А. – генеральный директор ОАО «Промжилстрой РСО-А».
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

1. Кудзоев Фидар Георгиевич – генеральный директор НП СРО РОСА.

Открытие заседания Совета

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все члены Совета НП СРО РОСА. Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О Повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета НП РОСА из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

3. Прекращение членства в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

По вопросу № 1 повестки дня:  Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г.

В соответствии с положениями части 7 статьи 558  Градостроительного Кодекса РФ и Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлениям) членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 110151000233);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилкомремстрой» (ОГРН 1101515000553);
3. Фирма «БИК-с» Общество с ограниченной ответственностью (ОГРН 1051500414570);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1051500408398);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Владдорстрой» (ОГРН 1061515008532), выполнившие все условия членства в НП СРО РОСА.
Решили:

Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлениям) членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившие все условия членства в НП СРО РОСА:

1. За номером 0143-2010-1516621363-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 110151000233).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

 Решение принято единогласно.

2. За номером 0144-2010-1515921879-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Жилкомремстрой» (ОГРН 1101515000553).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
3. За номером 0145-2010-1515900798-С-159 – Фирме «БИК-с» Обществу с ограниченной ответственностью (ОГРН 1051500414570).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
4. За номером 0146-2010-1515910620-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Владдорстрой» (ОГРН 1061515008532).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

5. За номером 0147-2010-1515910620-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1051500408398).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

По вопросу повестки № 2:   О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева  Ф.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общества с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1061516008014).

В ходе рассмотрения представленных документов, ООО «Вектор» соблюдены Требования к выдаче и условия выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства, а также требований стандартов и правил НП СРО РОСА.

Решили:

В соответствии с положением части 10 статьи 55
[image: image1.wmf]8

, Градостроительного Кодекса Российской Федерации, правилами саморегулирования - Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявления) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему  все условия членства в Объединении
1. За номером 0148-2010-1516610530-С-159 – Обществу с ограниченной ответственности «Вектор» (ОГРН – 1061516008014) в форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

1. Подготовительные работы на строительной площадке: 4510214, 4510215, 4510223, 4510224.

2. Работы по сносу строений и разборке конструкций: 4510301, 4510302, 4510303, 4510304, 4510305, 4510306, 4510307, 4510319, 4510317.

18. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций: 4520401, 4520405, 4520407.

19. Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки.

21. Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов: 4540171, 4540172, 4540173, 4540174, 4540175, 4540176, 4540177.

25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования:  4540151,  4540152, 4540153, 4540154, 4540155, 4540156, 4540157, 4540158, 4540159, 4540160, 4540161, 4540162, 4540163, 4540164.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

По вопросу № 3  повестки дня: О прекращении членства в Некоммерческом партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим о поступивших, в соответствии с п.1 ч.1 ст.557 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, заявлениях от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»  о добровольном выходе из состава партнерства и о прекращении членства в НП СРО РОСА следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Масыг-ДФЛ» (ОГРН  1021500979158);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сания» (ОГРН 1061516014251).

Решили:

В соответствии с п.1 ч.1 ст.557 Градостроительного Кодекса Российской Федерации  прекратить членство в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» следующий юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Масыг-ДФЛ» (ОГРН  1021500979158);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сания» (ОГРН 1061516014251).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

Председательствующий

на заседании Совета                                                                                       Ф.А.Ибрагимов

       Секретарь                                                                                                  Ф.Г. Кудзоев
PAGE
4

_1334746978.unknown